
MARTES 9 DE FEBRERO DE 2021Pág. 48 B.O.C.M. Núm. 33

B
O

C
M

-2
02

10
20

9-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda y Función Pública

9 RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2021, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueba y publica la lista de espera de personal funcionario
interino del Cuerpo de Ingenieros y Arquitectos Superiores, Escala de Ingenie-
ría Superior, Especialidad de Industria, Energía y Minas, de Administración Es-
pecial, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid.

Mediante Orden 709/2018, de 8 de marzo, de la entonces Consejería de Presidencia,
Justicia y Portavocía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de
18 de abril), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo de Ingenieros y
Arquitectos Superiores, Escala de Ingeniería Superior, Especialidad de Industria, Energía y
Minas, de Administración Especial, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid,
habiendo finalizado la fase de oposición de que consta dicho proceso y elevada por el Tri-
bunal Calificador de las reseñadas pruebas selectivas la relación de aprobados en esa fase.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del Decreto 50/2001, de 6 de abril,
por el que se regulan los procedimientos de cobertura interina de puestos de trabajo reser-
vados a personal funcionario en la Administración de la Comunidad de Madrid, y en la base
decimocuarta de la citada Orden 709/2018, de 8 de marzo, a efectos de la selección de per-
sonal funcionario interino del Cuerpo de referencia, se formará una lista de espera con los
aspirantes del turno libre que hayan obtenido como mínimo 3 puntos en la calificación del
primer ejercicio de la oposición y no superen el proceso selectivo, salvo que manifiesten
expresamente su voluntad de no formar parte de dicha lista de espera, o que se les hubiera
anulado el examen de alguno de los ejercicios de la oposición por incumplimiento de las
normas legales y reglamentarias de aplicación en la presente convocatoria.

De acuerdo con lo expuesto, mediante Resolución de 24 de febrero de 2020, de la Di-
rección General de Función Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de
22 de junio), se hizo pública, como Anexo a la misma, la relación de aspirantes, remitida
por el Tribunal Calificador de las reseñadas pruebas selectivas, que habían de ser tomados
en consideración a los efectos descritos en la base decimocuarta anteriormente indicada, y
se requirió a los integrantes de aquella la presentación, en los términos previstos, a tal fin,
en dicha Resolución, de la documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos
de participación exigidos en la Orden de convocatoria del expresado proceso selectivo.

En virtud de cuanto antecede, una vez efectuadas las comprobaciones oportunas y
practicadas las actuaciones correspondientes en atención a lo dispuesto en la referida Reso-
lución de 24 de febrero de 2020, este Centro directivo, en uso de las facultades atribuidas
mediante Decreto 272/2019, de 22 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el que se esta-
blece la estructura orgánica de la Consejería de Hacienda y Función Pública,

RESUELVE

Primero

Aprobar y publicar, como Anexo a la presente Resolución, la lista de espera de perso-
nal funcionario interino del Cuerpo de Ingenieros y Arquitectos Superiores, Escala de In-
geniería Superior, Especialidad de industria, Energía y Minas, de Administración Especial,
Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid, convocadas por Orden 709/2018, de
8 de marzo, de la entonces Consejería de Presidencia, Justicia y Portavocía del Gobierno
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 18 de abril).

Segundo

Declarar decaídos/as en el derecho a formar parte de la lista de espera de personal fun-
cionario interino del Cuerpo anteriormente señalado a aquellos/as aspirantes que, estando
incluidos/as en el Anexo de la aludida Resolución de 24 de febrero de 2020, de la Direc-
ción General de Función Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 22



MARTES 9 DE FEBRERO DE 2021B.O.C.M. Núm. 33 Pág. 49

B
O

C
M

-2
02

10
20

9-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

de junio), no presentaron la documentación requerida en la misma en la forma y plazo es-
tablecido a tal efecto en su apartado segundo.

Tercero

De acuerdo con lo determinado en el artículo 5 del reseñado Decreto 50/2001, de 6 de
abril, por el que se regulan los procedimientos de cobertura interina de puestos de trabajo
reservados a personal funcionario en la Administración de la Comunidad de Madrid, el ór-
gano gestor de la lista de espera será la Dirección General de Recursos Humanos de la Con-
sejería de Hacienda y Función Pública, a la que deberán dirigirse los órganos competentes
de las Consejerías, Organismos Autónomos o Entes, cuando, en su caso, corresponda.

Cuarto

La lista de espera contenida en el Anexo de esta Resolución entrará en vigor al día si-
guiente de la publicación de la misma en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID, dejando sin efecto las que pudieran existir en el Cuerpo de referencia, todo ello
en los términos establecidos en el Decreto 50/2001, de 6 de abril, anteriormente indicado.

Quinto

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas in-
teresadas podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda, dentro
del plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 19 de enero de 2021. La Directora General de Función Pública. María José
Esteban Raposo.



MARTES 9 DE FEBRERO DE 2021Pág. 50 B.O.C.M. Núm. 33

B
O

C
M

-2
02

10
20

9-
9

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO  
 

RELACIÓN DE INTEGRANTES DE LA LISTA DE ESPERA DE PERSONAL FUNCIONARIO INTERINO DEL CUERPO DE INGENIEROS Y 
ARQUITECTOS SUPERIORES, ESCALA DE INGENIERÍA SUPERIOR, ESPECIALIDAD DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MINAS, DE 

ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, GRUPO A, SUBGRUPO A1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID 
   

Nº DE ORDEN TURNO DNI APELLIDOS NOMBRE NOTA 

1 L ***2073** RUANO DIAZ-GUERRA ALICIA 12,32 

2 L ***9246** PEREZ CARAME JAVIER 11,91 

3 L ***5407** CANCILLO DE CABO Mª LUZ 6,70 

4 L ***6797** CANDORCIO NEGRON Mª DOLORES 5,99 

5 L ***9902** SIERRA VILLANUEVA FRANCISCO JAVIER 5,66 

6 L ***2131** MARTINEZ MORENO TERESA 5,61 

7 L ***4921** HOYOS LOPEZ RAQUEL 5,58 

8 L ***1879** BRIME DOMINGUEZ ABEL 5,46 

9 L ***7199** VAZQUEZ MOLDES JAIME 5,23 

10 L ***6515** CABALLERO GALLO JESUS 5,23 

11 L ***5002** MELON ALVAREZ FRANCISCO JAVIER 5,18 

12 LD ***4182** GONZALEZ PEREZ RAUL 5,13 

13 L ***8716** JAIME FRAGA RAUL 5,13 

14 L ***1522** BORONAT COT BORJA 5,03 

15 L ***8361** BRIÑAS ASURMENDI JORGE 5,03 

16 L ***6469** SANZ PEREZ DAVID JOSE 4,85 

17 L ***4179** RAMOS MARQUEZ ANGELA 4,81 

18 L ***0530** RODRIGUEZ QUINTANA JAVIER 4,66 

19 L ***8724** SALGUERO MAYORAL MIRIAM 4,66 

20 L ***5125** SOSA GONZALEZ MANUEL 4,47 

21 LD ***9451** GARCIA NAVARRO JESUS 4,42 

22 L ***4833** ALAÑON GARCIA LUIS JAVIER 4,37 

23 L ***1636** PULIDO DOMINGUEZ JESUS FRANCISCO 4,32 

24 L ***6855** MARTIN MORENO PEDRO IVAN 4,22 

25 LD ***8383** PEREZ MARIN OCTAVIO 4,22 

26 L ***0919** ALONSO CASTRO ELENA 4,18 

27 L ***4569** CICUENDEZ ANGULO MARIA DEL CARMEN 4,13 

28 L ***7129** GARCIA TOBAR JAVIER 4,08 

29 L ***2737** LOPEZ LAIN JESUS 4,08 

30 L ***7190** PEREZ DE LAS HERAS JOSE MANUEL 4,08 

31 L ***9220** CANO PACHECO OSCAR 4,08 

32 L ***0354** SANTOS APARICIO CARLOS 3,98 

33 L ***8706** GONZALEZ TAMARGO CARMEN Mª  3,88 

34 L ***6168** HERNANDEZ COMPTA MARIANO 3,83 

35 L ***8424** SEPULVEDA LOPEZ SALVADOR 3,83 

36 L ***7479** QUIROGA RODRIGUEZ JORGE 3,79 

37 L ***0096** BARRAGAN SANCHEZ RUTH 3,79 

38 L ***5209** PUCHE PUCHE ALMUDENA 3,50 

39 L ***9721** ROS FERNANDEZ ANA 3,50 

40 L ***8042** MELIAN LEON NATALIA Mª 3,35 

41 L ***7119** BARROSO PAREDES ALBERTO 3,30 

42 L ***6629** RODRIGUEZ ESCUDERO JAVIER 3,16 

43 L ***2043** MARTINEZ PIEDRA MARIA NOEMI 3,11 

44 L ***5408** CUESTA ESTEBAN Mª CONCEPCION 3,11 

45 L ***6075** RODRIGUEZ AGUILAR RAMON 3,06 

(03/3.190/21)


		2021-02-09T07:59:53+0100




